
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 6») 
 

 
ПРИКАЗ 

 
09.11.2017            № 561 
 

Об актированных днях 
 

На основании приказа управления образования Администрации города 
Когалыма от 09.11.2017 № 880 «Об актированных днях» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Считать актированными учебные дни для учащихся МАОУ «Средняя 

школа № 6» в соответствии с температурным режимом, утверждённым 
постановлением Администрации города Когалыма от 01.07.2015 № 2053 «Об 
утверждении нормативов температурного режима для учащихся муниципальных 
образовательных организаций города Когалыма»:  
Классы Без ветра С ветром при 

скорости ветра до 
5м/сек. 

При скорости 
ветра от 5 до 10 
м/сек 

При скорости 
ветра свыше 
10м/сек 

1-4 -30 -29 -28 -27 
1-6 -32 -31 -30 -28 
1-8 -36 -34 -32 -30 
1-11 -39 -38 -37 -35 

 

2. При организации образовательной деятельности в актированные дни 
руководствоваться Положением о порядке организации работы муниципальных 
образовательных организаций города Когалыма в актированные дни, утверждённым 
постановлением Администрации города Когалыма от 29.12.2014 № 3581, 
Положением об актированных днях в МАОУ «Средняя школа № 6», утверждённым 
приказом МАОУ «Средняя школа № 6» от 31.12.2014 № 733. 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения 
обучающихся и их родителей (законных представителей) температурный режим, 
устанавливающий актированный день согласно пункту 1 настоящего приказа, вклеить 
в дневник каждому обучающемуся листовку с температурным режимом, провести 
беседы о мерах предосторожности в актированные дни с целью обеспечения 
сохранности жизни и здоровья детей. 

4. Назначить ответственным лицом за организацию разъяснительной 
работы среди обучающихся, родителей (законных представителей) о температурном 
режиме актированных дней и предоставления информации в Управление образования 
Администрации города Когалыма заместителя директора Л.У.Капитонову. 

5. Заместителю директора Л.У.Капитоновой в целях информирования 
обучающихся и их родителей (законных представителей) разместить на сайте 
образовательной организации и информационных стендах температурный режим и 
дополнительную информацию об актированных днях, обеспечить проведение 
мониторинга актированных дней и предоставление информации в Управление 
образования Администрации города Когалыма (М.Г.Власенко) ежедневно до 16.00 



согласно приложению к Приказу управления образования Администрации города 
Когалыма от 03.11.2016 № 791. 

6. Считать утратившим силу приказ МАОУ «Средняя школа № 6» от 
09.11.2016 № 597 «Об актированных днях». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
И.о.директора      В.П.Ефанова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель                                    Л.У.Капитонова 


